
Ir" rwIS nti iversidad Nacional de Salta  

ir :Id wis¡ ik FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Anda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
F.E. (03) 7) 425542(1- FAX (54-0387) 4255351 

REPUB1.1CA ARGENTINA 
tinaint,zrunsa.cciti.ar  

lb 0 0 5 7 5 
Expediente N° 14.379/10 

SALTA, 1 9 01C. 2016 

VISTO el Sistema de Gestión de Sustancias y Residuos Peligrosos para la UNSa, 

aprobado por Resolución R N° 24/10, y 

CONSIDERANDO: 

Que entre las condiciones para garantizar el éxito del Programa, se contempla la 

formación de un equipo responsable en cada unidad académica y la designación de un 

encargado general del manejo de las sustancias y/o residuos peligrosos. 

Que desde la vigencia de la Resolución R N° 24/10, la Facultad de Ingeniería 

renueva anualmente la designación de los responsables que integran el equipo en cuestión. 

Que por Resolución FI N° 515-D-2015 se conformó el Equipo de Responsables de 

Área, a partir del 12 de octubre de 2015 y por el término de un año. 

Que mediante Nota N° 2745/16, la Sra. Vicedecana de la Facultad solicita la 

designación de Encargados/Responsables de Laboratorio del Área y del Encargado 

General, por el término de un (1) año, aclarando que las postulaciones se efectúan a 

propuesta de las Escuelas de las que dependen los Laboratorios. 

POR ELLO, y de acuerdo a lo aconsejado por la Comisión de Reglamento Y 

Desarrollo, mediante Despacho N° 156/2016, 

Página 1 de 6 



11111111 • 
Universidad Nacional de Salta 

I ) lag 	ID- 	RII/Et 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SAITA 
1".E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUI31.1C A ARGENTINA 
unsainOtunsa.odu.ar  

I: O O 5 7 5 
Expediente N° 14.379/10 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

(en su XVIII Sesión Ordinaria, celebrada el 7 de diciembre de 2016) 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Conformar el Equipo de Responsables de Área de la Facultad de 

Ingeniería, en el marco del Sistema de Gestión de Sustancias y Residuos Peligrosos para la 

UNSa, aprobado por Resolución R N° 24/10, el que se integrará como seguidamente se 

detalla y cumplirá sus funciones por el término de un (1) año a partir de la fecha de la 

presente Resolución. 

Laboratorios y Unidades Operativas de Ingeniería Industrial 

Unidad Operativa Encargado Titular y Alterno 

Laboratorio de Electrónica — Planta Piloto II Ing. Carlos Alberto SASTRE 

Laboratorio de Termodinámica II — Planta 
Piloto II Ing. Juan Herman ROBÍN 

Laboratorio de Electrotecnia — Planta Piloto II Ing. Hugo Oscar KAIRUZ 

Laboratorio de Fundamentos de las 
Operaciones Industriales — Planta Piloto II Ing. Angélica Noemí ARENAS 

Laboratorio de Operaciones Industriales — 
Planta Piloto II Ing. Héctor Darío PISTÁN 

Laboratorio de Ingeniería de Planta — Planta 
Piloto II Ing. Juan Herman ROBÍN 

Laboratorio de Instrumentación y Control 
Automático — Planta Piloto II Ing. Miguel Ángel SALOM 

Página 2 de 6 



10111: 	Universidad Nacional de Salta 

15119  116UELINIIIEDRU. 

Avda. Bolivia 5.150 - 4,400 SALTA 
EE. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

RE PUBLICA ARGENTINA 
unsainginsa.editar 

110 0 5 7 5 
Expediente N° 14.379/10 

Laboratorios y Unidades Operativas de Ingeniería Industrial 

Unidad Operativa Encargado Titular y Alterno 

Laboratorio de Higiene y Seguridad Industrial 
— Planta Piloto II 

Ing. Ricardo JAKÚLICA 

Laboratorio de Gestión Ambiental — Planta 
Piloto Ing. Angélica ARENAS 

Laboratorio de Materiales Industriales "Ing. 
Alfredo Bass" (Box 503 A) Dra. Rosario CORNEJO 

Laboratorio de Métodos, Tiempo y 
Simulación "Ing. Beni de Frans Bloser" (Box 
503 B) 

Ing. Federico Fabián QUISPE 

Laboratorio de Química para Ingeniería 
Industrial Ing. Luisa Beatriz GONZÁLEZ 

Planta Piloto II: Planta de Operaciones, 
Procesos y Servicios Auxiliares 

Ing. Juan Herman ROBÍN 

Ing. Angélica Noemí ARENAS 

Laboratorios y Unidades Operativas de Ingeniería Química 

Unidad Operativa Encargado Titular y Alterno 

Laboratorio de Química General "Lic. 
Osvaldo Blesa". (Box 413) Dra. Norma Beatriz MORAGA 

Laboratorio de Química Orgánica Ing. Hugo Alberto DESTÉFANIS 

Laboratorio de Fisicoquímica (Box 405) Dra. Mónica Liliana PARENTIS 

Laboratorio de Química Analítica e 
Instrumental. (Box 405) Ing. Ángel Alberto D'OTTAVIO 

Página 3 de 6 



ralSt Universidad Nacional de Salta 

PIFACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPCI31.1CA ARGENTINA 
e-mail: unsainwa unsa.edu.ar  

it 0 0 57 5 
Expediente N° 14.379/10 

Laboratorios y Unidades Operativas de Ingeniería Química 

Unidad Operativa Encargado Titular y Alterno 

Laboratorio de Petroquímica — Planta Piloto I Dra. Viviana MURCIA 

Laboratorio de Petroquímica — Planta Piloto II Ing. Elisa Liliana ALE RUIZ 

Planta Piloto de Alimentos Ing. Antonio BONOMO 

Planta de Beneficio de Minerales Ing. Leung Hung KWOK 

Laboratorio de Análisis Químico del INBEMI Ing. Leung Hung KWOK 

Laboratorio de Alimentos Ing. Margarita ARMADA 

Laboratorio de Microbiología Dra. Verónica Beatriz RAJAL 

Laboratorio de Física I Dra. Marta Cecilia POCOVÍ 

Laboratorio de Producción Limpia - Planta 
Piloto II 

Mg. Gloria del Carmen PLAZA 

Anexo Planta Piloto II "Nedo Nanni" Ing. Adolfo Néstor RIVEROS ZAPATA 

Planta Piloto II: Planta de servicios auxiliares, 
operaciones y procesos 

Ing. Adolfo Néstor RIVEROS ZAPATA (por 
la carrera de Ing. Qca.) 

Coordinador de Laboratorios de Ingeniería 
Química en Planta Piloto II 

Ing. Adolfo Néstor RIVEROS ZAPATA 

92) 

Laboratorios y Unidades Operativas de Ingeniería Civil 

Unidad Operativa Encargado Titular y Alterno 

Laboratorio de Hidráulica Ing. Fernando Isaac CAZÓN NARVÁEZ 

115, 

Página 4 de 6 



00- 

lora  Universidad  Nacional de Salta  

0  INGENIERIA 
 10FILE1 FACULTAD DE  

Avda. Bolivia 5.150 - 4,400 SALTA 
T.F. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUI31.1CA ARGENTINA 
unsainw'a unsa.edwar 

la O O 5 7 5 
Expediente N° 14.379/10 

Laboratorios y Unidades Operativas de Ingeniería Civil 

Unidad Operativa Encargado Titular y Alterno 

Laboratorio de Física II Ing. Graciela María MUSSO 

Laboratorio de Geotecnia 
Ing. Leonardo SERAPIO 

Ing. Jorge UNZUETA PÉREZ 

Laboratorio de Materiales 
Ing. Héctor Jacinto CARDOZO 

Ing. María Inés SASTRE 

Laboratorio de Estructuras Ing. Susana Beatriz GEA 

Laboratorio de Vías de Comunicación Ing. Antonio Alejandro FORNS 

Laboratorio de Instalaciones 
Complementarias de Edificios 

Ing. Gustavo Lucio LAZARTE 

Laboratorio de Ingeniería Sanitaria Ing. Luis Daniel FRANCO 

Coordinador de Laboratorios de Ingeniería 
Civil 

Mg. Paul Hernán KOHAN 

Encargado General Ing. Ricardo JAKÚLICA 

  

ARTÍCULO 2°.- Hacer saber, dar amplia difusión a través del sitio web de la Facultad; 

comunicar a las Secretarías de la Facultad; a los docentes enunciados en el artículo que 

antecede; a las Escuelas de Ingeniería; a la Comisión de Higiene y Seguridad Laboral de la 

Facultad, designada por Resolución FI N° 382-CD-2016; al Responsable del Servicio de 

Página 5 de 6 



Universidad Nacional de Salta  

/5111111 1113 61jELIZtEDRVil 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 S'UTA 
'LE. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLIC A ARGENTINA 
e-mail: tinsains..lia unsa.edu.ar  

Expediente N° 14.379/10 

Salud y Seguridad Laboral de la Universidad Nacional de Salta; al Departamento Personal y 

girar los obrados a la Dirección General Administrativa Económica para su toma de razón y 

demás efectos. 

RESOLUCIÓN FI It 0 0 5 7 5 
	

-C D-2016 

HM, 
ING. MOÑO ,TOSE VNBMN ROINAMOU 

DECANO 
FACULTAD DE INGENIERK — UNSa DRA. ANALIA IRMA ROMERO 

SECRETARIA ACADEMICA 
FACULTAD DE INGENIERtA— UNSa 

Página 6 de 6 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

